
Załącznik Nr 3 

do protokołu Nr XI/2011 

Sprawozdanie 

z międzysesyjnej działalności Zarządu Powiatu 

i wykonania uchwał Rady Powiatu 

w okresie 29 września – 28 października 2011 r. 

 

W okresie sprawozdawczym odbyły się dwa posiedzenia Zarządu. 

W dniu 30 września Zarząd rozpatrywał zawiadomienie Wójta Gminy 

Kozłowo o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w obrębie geodezyjnym Januszkowo. 

Wniosek dotyczy umożliwienia wydobywania żwiru w pobliżu jeziora 

Rodowo. Zarząd Powiatu złożył wniosek o umieszczenie w planie zapisu 

zobowiązującego przedsiębiorcę do dostosowania dróg powiatowych od 

Januszkowa do Frąknowa do przewozu urobku z kopalni.  

Następnie rozpatrzono wniosek Wójta Gminy Janowiec Kościelny o 

uzgodnienie zmiany części projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w rejonie miejscowości Napierki. Zmiana dotyczy zasięgu 

strefy ochrony konserwatorskiej. Zarząd uzgodnił zmianę projektu z 

adnotacją, aby uwzględnić w nim uwagi zawarte w postanowieniu Zarządu 

Powiatu w Nidzicy z dnia 12 stycznia 2010 r.  

Również na wniosek Wójta Janowca Kościelnego, Zarząd wyraził 

pozytywną opinię odnośnie deklaracji partnerstwa w realizacji inwestycji 

gminnej. Umożliwi to Gminie pozyskanie większej liczby punktów, ale nie 

spowoduje zaangażowania środków Powiatu.  

W dalszej części obrad Zarząd podjął następujące uchwały: 

- Nr 99/2011 w sprawie zatrudnienia Kierownika Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Nidzicy. Zatrudniona została p. Anna Kalinowska; 

- Nr 100/2011 w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2011 rok, 

- Nr 101/2011 w sprawie zatwierdzenia aneksu nr 2 do arkusza 

organizacji Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Nidzicy. W 

szkole przybędą 4 godziny ze względu na konieczność podziału zajęć W-F, 

ale nie spowoduje to zwiększenia budżetu. 

Zarząd rozpatrzył również wnioski finansowe jednostek, które zawarte 

zostały w projekcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie na 

rok 2011. 

 

Następne posiedzenie odbyło się 18 października br. 

Omówiono na nim projekty uchwał Rady Powiatu przygotowane na 

dzisiejszą sesję oraz podjęto uchwały w sprawach: 



- ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadania 

powiatu z zakresu pomocy społecznej (prowadzenie Środowiskowego Domu 

Samopomocy), 

- wskazania przedstawicieli Zarządu Powiatu na członków Powiatowej 

Rady Działalności Pożytku Publicznego. Wytypowano p. Roberta 

Radzymińskiego i p. Waldemara Słupskiego, 

- zmian w budżecie powiatu w roku 2011, 

- zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 

2011-2026. 

W dalszej części obrad Zarząd wyraził pozytywną opinię w sprawie 

wycięcia 9 szt. drzew przy drogach powiatowych w związku z kolizją z 

planowanymi przebudowami istniejących odcinków dróg. 

Następnie Kierownik Wydziału Komunikacji poinformował Zarząd, że 

wśród pojazdów, wobec których Starosta będzie miał obowiązek wystąpić do 

Sądu o ich przewłaszczenie, znajduje się 10 przekazanych z Urzędu 

Skarbowego w Nidzicy. Ich 6-ciomiesięczny termin odbioru, liczony od 

momentu usunięcia z drogi, minął przed dniem 12 czerwca 2009 r., a więc w 

czasie, kiedy pojazdy przechodziły na własność Skarbu Państwa z mocy 

samej ustawy. Wobec jednego z takich pojazdów Sąd Rejonowy w Nidzicy, z 

pominięciem argumentów o przejściu na własność Skarbu Państwa, orzekł o 

przepadku pojazdu na rzecz powiatu. Tymczasem w podobnej sytuacji Sąd 

Rejonowy w Bielsku Podlaskim oddalił wniosek tamtejszego Starosty o 

przewłaszczeniu pojazdu, stwierdzając, że pojazd z mocy obowiązujących 

wówczas przepisów przeszedł na własność Skarbu Państwa. W naszej 

sytuacji przewłaszczenie 10 pojazdów skutkowałoby wydatkami w wysokości 

280.000 zł. Zarząd postanowił o ponownym skierowaniu do Sądu wniosków 

o przewłaszczenie pojazdów, których termin odbioru minął przed 12 czerwca 

2009 r., ze wskazaniem argumentacji, którą kierował się Sąd w Bielsku 

Podlaskim.  
 


